
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 25

23 Μαρτίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 862/13−7−1992 (Φ.Ε.Κ 787/
Δ΄/31−7−1992) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττι−
κής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 12.000 
στρ. στη θέση «Άγιος Αθανάσιος» κ.λπ. Κοινοτή−
των Βαρνάβα και Καπανδριτίου του Νομού Αττι−
κής» λόγω πυρκαγιάς, για έκταση 16,250 στρ. στη 
θέση «Κοτσιγκιάλεσι» της Κοινότητας Καπανδριτί−
ου (νυν Δημοτικής Κοινότητας Καπανδριτίου Δή−
μου Ωρωπού) του Νομού Αττικής. ................................... 1

Μερική ανάκληση της αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 696/
Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 38.500 
στρ. στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κε−
ρατέας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φω−
καίας του Νομού Αττικής αιτία πυρκαγιάς, όπως 
αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 
873/τ. Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 35,883 στρ. 
στη θέση «Μετόχι ή Πούσι πέλια ή Αμπελάκια ή 
Μεσοσφήνια» του Δήμου Κερατέας (νυν Δημοτικής 
Ενότητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής)...... 2

Μερική ανάκληση της αριθ. 997/1981 (ΦΕΚ 495/τ. Δ΄/ 
11.9.1981) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 2,805 στρ. 
στη θέση «Αυλάκι» του Δήμου Μαρκοπούλου Με−
σογαίας του Νομού Αττικής», για έκταση εμβα−
δού 2,22585 στρ.. ............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 2437/πε (1)
Μερική ανάκληση της αριθ. 862/13−7−1992 (Φ.Ε.Κ 787/Δ΄/31−

7−1992) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 12.000 στρ. στη θέση 
«Άγιος Αθανάσιος» κ.λπ. Κοινοτήτων Βαρνάβα και Κα−
πανδριτίου του Νομού Αττικής» λόγω πυρκαγιάς, για 
έκταση 16,250 στρ. στη θέση «Κοτσιγκιάλεσι» της Κοι−
νότητας Καπανδριτίου (νυν Δημοτικής Κοινότητας Κα−
πανδριτίου Δήμου Ωρωπού του Νομού Αττικής).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελλάδος.

β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 
όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 
Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.08).

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθμ. 2702/90/26.8.1991 πράξη χαρακτηρισμού 
του Δασάρχη Καπανδριτίου και την αριθμ. 49/08 ορι−
στική και τελεσίδικη απόφαση της Τρίτης Α΄ Βάθμιας 
Ε.Ε.Δ.Α Νομ/κής Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής με την 
οποία έκταση εμβαδού 16,250 στρ., που αναφέρεται 
στην ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού κρίθηκε με την 
ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/79 
ως μη δασική, ήτοι αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν. 998/79.

4.− Το αριθ 5775/17.9.09 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής, καθώς και το 210/9.9.09 έγγραφο της Β΄ 
Β/θμιας ΕΕΔΑ μαζί με την προσφυγή του Γ. Μαντά ενώ−
πιον της Β΄ Β/θμιας ως προς την υπόλοιπη έκταση, από 
τα οποία προκύπτει ότι η αριθμ. 49/2008 απόφαση της 
τρίτης Α/βάθμιας Ε.Ε.Δ.Α. Νομ/κής Αυτ/σης Ανατολικής 
Αττικής κατέστη οριστική και τελεσίδικη ως προς την 
έκταση αυτή των 16,250 στρ.

5.− Την αριθ. 4394/09/27.5.10 πρόταση του Δασαρχείου 
Καπανδριτίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέ−
ρω προτείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 
862/13−7−1992 (Φ.Ε.Κ 787/Δ΄/31−7−1992) απόφασης του 
Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας 
εκτάσεως εμβαδού 12.000 στρ. στη θέση «Άγιος Αθανά−
σιος» κ.λπ. Κοινοτήτων Βαρνάβα και Καπανδριτίου του 
Νομού Αττικής», λόγω πυρκαγιάς για έκταση εμβαδού 
16,250 στρ. στη θέση «Κοτσιγκιάλεσι» της Κοινότητας 
Καπανδριτίου του Νομού Αττικής όπως αυτή απεικο−

221

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.03.28 09:01:07
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



222 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

νίζεται στο συνοδεύον την ανωτέρω πρόταση του Δα−
σαρχείου Καπανδριτίου απόσπασμα πινακίδος ΓΥΣ με 
αριθμ. 6426/8 κλίμακος 1:5000 με στοιχεία οριογραμμής 
(Α, Β, 4, 3΄, 2΄, 2, 1, Α) η οποία αναφέρεται στην αριθ. 
2702/90/26.8.1991 πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε εν μέρει ως προς 
την έκταση αυτή των 16,250 στρ με την αριθ. 49/2008 
οριστική και τελεσίδικη ως προς την έκταση αυτή των 
16,250 στρ. απόφαση της τρίτης Α/βάθμιας Επιτροπής 
Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομ/κης Αυτ/σης 
Ανατολικής Αττικής και χαρακτήρισε την έκταση αυτή 
ως μη δασική (αγροτική έκταση) της παρ. 6α του άρ−
θρου 3 του Ν. 998/79, γεγονός που κατέστησε την πιο 
πάνω απόφαση κήρυξης ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, απο−
φασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 862/13−7−1992 (Φ.Ε.Κ 
787/Δ΄/31−7−1992) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 12.000 στρ. στη 
θέση «Άγιος Αθανάσιος» κ.λπ. Κοινοτήτων Βαρνάβα και 
Καπανδριτίου του Νομού Αττικής», για έκταση εμβαδού 
16,250 στρ. στη θέση «Κοτσιγκιάλεσι» της Κοινότητας 
Καπανδριτίου (νυν Δημοτικής Κοινότητας Καπανδριτί−
ου Δήμου Ωρωπού) του Νομού Αττικής, για τους λό−
γους που αναφέρονται στο σκεπτικό της παρούσας. 
Η έκταση αυτή των 16,250 στρ περιλαμβάνεται στην 
2702/90/26.8.1991 πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 

Καπανδριτίου, η οποία ακυρώθηκε εν μέρει όμως με την 
αριθ. 49/2008 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της τρί−
της Α/βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβη−
τήσεων Νομ/κης Αυτ/σης Ανατολικής Αττικής, εκδοθεί−
σα κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν. 998/1979, βάσει 
της οποίας η έκταση αυτή των 16,250 στρ κρίθηκε ως μη 
δασική της παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Επο−
μένως η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
ως προς την ανωτέρω έκταση των 16,250 στρ.

Η έκταση εμβαδού των 16,250 στρεμμάτων, απεικο−
νίζεται με στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, 4, 3΄, 2΄, 2, 1, Α) 
στο συνημμένο απόσπασμα πινακίδας ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 
6426/8 κλίμακας 1:5000, καθώς και στο διάγραμμα που 
συνοδεύει την αριθμ. 862/13−7−1992 απόφαση του Νο−
μάρχη Ανατ. Αττικής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας και θεωρείται από το Δασάρχη 
Καπανδριτίου Απόστολο Σταθόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 223



224 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 225

    Αριθμ. 5801/ΠΕ (2)
Μερική ανάκληση της αριθμ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ 696/

Δ΄/21−11−85) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 38.500 στρ. 
στις περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέ−
ας, Λαυρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φωκαίας 
του Νομού Αττικής» αιτία πυρκαγιάς, όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3260/6−11−91 (ΦΕΚ 873/
τ. Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, 
για έκταση συνολικού εμβαδού 35,883 στρ. στη θέση 
«Μετόχι ή Πούσι πέλια ή Αμπελάκια ή Μεσοσφήνια» 
του Δήμου Κερατέας (νυν Δημοτικής Ενότητας Κε−
ρατέας του Δήμου Λαυρεωτικής).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις.
α) Του άρθρου 117 παρ 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 198/τ.Δ΄/2.10.08).

θ) Την 534/2005 Ατομική Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους που έγινε αποδεκτή με την 
αριθμ. 3017/26.1.2006 απόφασή μας.

2.− Την αριθμ. 2929/16.5.2005 πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Λαυρίου με την οποία έκταση με στοιχεία (1, 2, 
3, 4, ..., 9, 10, 11, ......17, 18, 1) συνολικού εμβαδού 35,883 στρ., 
που αναφέρεται στην ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού, 
κρίθηκε με την ενδικοφανή διαδικασία του άρθρου 14 
του Ν. 998/1979 ως μη δασική − αγροτική της παρ. 6α 
του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

3.− Το αριθμ. 2760/9.8.05 έγγραφο της Δ/νσης Δασών 
Ανατ. Αττικής με το οποίο βεβαιώνεται ότι η ανωτέρω 

πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Λαυρίου κατέστη 
οριστική και τελεσίδικη.

4.− Την αριθμ. 34/2010 απόφαση της 4ης Α΄θμιας ΕΕΔΑ 
με την οποία έγινε δεκτή η αριθμ. 4716/7.12.09 πρόταση 
του Δασάρχη Λαυρίου περί «μερικής ανάκλησης της 
ανωτέρω απόφασης αναδάσωσης» για έκταση συνο−
λικού εμβαδού 35,883 στρ. στη θέση «Μετόχι ή Πούσι 
πέλια ή Αμπελάκια ή Μεσοσφήνια» του Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, όπως αυτή εμφανίζεται στο συ−
νημμένο στην παραπάνω απόφαση απόσπασμα χάρτη 
ΓΥΣ(6477/8) κλιμ. 1:5000 με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ......., 9, 10,11, 
..........17, 18, 1) καθώς και στο χάρτη που συνοδεύει την 
αριθμ 2500/16−10−85 απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. 
Αττικής κλίμακας 1:20.000, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 2500/16−10−85 (Φ.Ε.Κ. 
696/Δ΄/21−11−85) απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 38.500 στρ. στις 
περιοχές των Δήμων και Κοινοτήτων Κερατέας, Λαυ−
ρίου, Αγίου Κων/νου και Παλαιάς Φώκαιας του Νομού 
Αττικής» όπως αυτή τροποποιήθηκε με την αριθ. 3260/6−
11−91 (ΦΕΚ 873/τ. Δ΄/28.11.1991) απόφαση του Νομάρχη 
Ανατ. Αττικής, για έκταση συνολικού εμβαδού 35,883 
στρ. στη θέση «Μετόχι ή Πούσι πέλια ή Αμπελάκια ή 
Μεσοσφήνια» του Δήμου Κερατέας (νυν Δημοτικής Ενό−
τητας Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής) του Ν. Αττικής, 
για την οποία εκδόθηκε η αριθ. 34/2010 απόφαση της 
4ης Α΄/θμίου ΕΕΔΑ σύμφωνα με την διάταξη του άρθρου 
44 του Ν. 998/1979 παρ. 4 όπως αυτή προστέθηκε με 
την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08. Επομένως 
η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής 
Αττικής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση αυτή των 35,883 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ..., 9, 10,11, ....17, 18, 1) στο συνημμένο 
στη παρούσα απόφαση διάγραμμα (απόσπασμα πινα−
κίδος ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 6477/8 κλίμακας 1:5000 καθώς 
και στο διάγραμμα που συνοδεύει την αριθμ. 2500/16−
10−85 απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 227

    Αριθμ. 5048/πε (3)
Μερική ανάκληση της αριθ. 997/1981 (ΦΕΚ 495/τ. Δ΄/ 

11.9.1981) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 2,805 στρ. στη θέση 
«Αυλάκι» του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας του 
Νομού Αττικής», για έκταση εμβαδού 2,22585 στρ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις.
α) Του άρθρου 117 παρ 3 ΤΟυ Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Του Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ. Α΄/27.12.10) «Οργανι−
σμός της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

εα) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 

ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του Ν. 
3698/08 (ΦΕΚ 198/τ. Δ΄/2.10.08).

2.−Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθ. 7206/1.12.1986 πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης και την αριθ. 43/1987 οριστική και 
τελεσίδικη απόφαση της Α/θμιας Επιτροπής Επίλυσης 
Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατ. Αττικής με την οποία 
έκταση εμβαδού 2,22585 στρ., που αναφέρεται στην 
ανωτέρω πράξη χαρακτηρισμού, κρίθηκε με την ενδι−
κοφανή διαδικασία του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 ως 
μη δασική −αγροτική της παρ. 6α του άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979.

4.− Τα αριθ 2369/28.9.1987 και 3216/19.7.2010 έγγραφα 
της Δ/νσης Δασών Ανατ. Αττικής με τα οποία βεβαιώνε−
ται ότι η ανωτέρω αριθ. 43/1987 απόφαση της Α΄/θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α. Ανατολικής Αττικής κατέστη οριστική και τε−
λεσίδικη ως προς την ανωτέρω έκταση.

5.− Την αριθ. 5048/10.11.10 πρόταση του Δασαρχείου 
Πεντέλης με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω προ−

τείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 997/1981 
(ΦΕΚ 495/τ. Δ΄/11.9.1981) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. 
Αττικής «Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 2,805 
στρ. στη θέση «Αυλάκι» του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσο−
γαίας του Νομού Αττικής», για έκταση εμβαδού 2,22585 
στρ, για την οποία είχε εκδοθεί η αριθ. 7206/1.12.1986 
πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Πεντέλης, η οποία 
ακυρώθηκε με την αριθ. 43/1987 οριστική και τελεσίδι−
κη απόφαση της Α΄/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασι−
κών Αμφισβητήσεων Ανατολικής Αττικής με την οποία 
χαρακτηρίστηκε έκταση εμβαδού 2,56585 στρ. ως μη 
δασική − αγροτική έκταση της παρ. 6α του άρθρου 3 
του Ν. 998/79, γεγονός που κατέστησε την πιο πάνω 
απόφαση κήρυξης μερικώς ανακλητέα ως εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 997/1981 (ΦΕΚ 495/τ. Δ΄/ 
11.9.1981) απόφασης του Νομάρχη Ανατ. Αττικής «Περί 
κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως 2,805 στρ. στη θέση 
«Αυλάκι» του Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής», 
για έκταση εμβαδού 2,22585 στρ, για την οποία εκδό−
θηκε η αριθμ. 7206/1.12.1986 πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Πεντέλης, η οποία ακυρώθηκε με την αριθ. 
43/1987 οριστική και τελεσίδικη απόφαση της Α΄/θμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ανατο−
λικής Αττικής ως προς την έκταση αυτή, εκδοθείσα 
κατ’ εφαρμογή του άρθρου 14 του Ν. 998/1979 βάσει 
της οποίας η έκταση αυτή κρίθηκε ως μη δασική της 
παρ. 6α του άρθρου 3 του Ν. 998/1979. Επομένως η ως 
άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Ανατολικής Αττι−
κής απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα κατά 
πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

Η έκταση εμβαδού των 2,22585 στρεμμάτων, όπως 
απεικονίζεται με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ε΄, Μ, Α,) στο 
συνημμένο στη παρούσα απόφαση διάγραμμα (απόσπα−
σμα πινακίδων ΓΥΣ, αριθ. φύλλων 6468/3 κλίμακας 1:5000 
καθώς και στο διάγραμμα που συνοδεύει την αριθμ. 
997/1981 απόφαση του Νομάρχη Ανατ. Αττικής, τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και θε−
ωρείται από το Δασάρχη Πεντέλης Πέτρο Σακκά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000252303110008*


